
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 341  DEL 26-04-2019 

 

 

Area Staff – Settore Affari Generali 
 

Oggetto: "REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA LA S.R. N. 515 NOALESE" E 

VIA PIETRO SOLA" - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Zero Branco, 26-04-2019 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to ALESSANDRA NAPOLETANO 

 

 

 

COMUNE DI 

ZERO BRANCO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 



 
 

DETERMINAZIONE N. 341  DEL 26-04-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Alessandra Napoletano 

 

VISTI i Decreti Sindacali: 

- n. 77 del 28.12.2018 con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità dei servizi; 

- n. 13 del 18.03.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Settore Affari 

Generali e del Settore Segreteria; 

 

PREMESSO checon determinazione n. 1059  del 31.12.2018 è stato approvato il progetto esecutivo, 

consegnato dallo studio Martini Ingegneria Srl il 24/12/2018 con prot. n. 23288, portante una spesa 

complessiva di € 344.408,00, di cui € 182.000,00 per lavori e sicurezza e € 162.408,00 per somme a 

disposizioneper i lavori in argomento; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 265  del 28.03.2019 con la quale si disponeva di affidare i 

lavori di “Realizzazione di una rotatoria tra la S.R. n. 515 “Noalese” e Via Pietro Sola”si sensi 

dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, previo invito di n. 10 operatori a mezzo 

sorteggio tra le ditte che hanno inoltrato istanza di iscrizione nell’elenco operatori economici per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture ed aggiudicazione, con il criterio del minor prezzo 

determinato ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTI gli esiti della procedura da cui risulta che l’appalto di lavori è stato aggiudicato 

provvisoriamente alla ditta Erregi srl con sede in via Mira n. 16 San Martino di Lupari (PD) per 

aver presentato il ribasso del 14,682%; 

 

RISCONTRATA quindi la legittimità delle operazioni compiute e condividendo l’operato del 

seggio di gara; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi nonché della Deliberazione 

dell'A.N.A.C - n. 157 del 17.2.2016 si è proceduto alla verifica circa il possesso dei requisiti di 

carattere generale tramite la BDNCP (Banca dati nazionale dei contratti pubblici) con l’utilizzo del 

sistema AVC pass; 

 

RITENUTO pertanto di dover attestare l'avvenuto positivo accertamento dei requisiti in capo 

all'aggiudicatario e conseguentemente procedere all’aggiudicazione in via definitiva dell’appalto in 

oggetto; 

 

VISTO il D.Lgs n.267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 58 del 27.12.2018 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019-2021 ed allegati con contestuale aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2019 ad oggetto: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019-2021 – dotazioni finanziarie”; 

 



AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 55 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n.267/2000 sulla competenza dei Responsabili degli Uffici e dei 

Servizi incaricati delle funzioni dirigenziali; 

 

EFFETTUATI i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, con esito favorevole; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 153 

comma 5 del D.Lgs n. 267/2000; 

  

DETERMINA  

 

1. di disporre l’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori di “Realizzazione di una rotatoria 

tra la S.R. n. 515 “Noalese” e Via Pietro Sola” – CUP  C41B16000240004  CIG 7850531F1C - 

a seguito procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b), D.Lgs. 50/2016 avviata con 

determinazione n. 265 del 28.03.2019 con cui sono stati approvati i documenti di gara relativi 

alla procedura in oggetto; 

 

2. di dare atto della regolare attività istruttoria svolta dal RUP in relazione alle verifiche 

concernenti l'effettivo possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario dell’appalto e di 

attestare l'avvenuto esito positivo degli accertamenti eseguiti come da consultazione del sistema 

AVCpass presso l’ANAC, confermando il possesso dei requisiti dichiarati dall'impresa 

aggiudicataria all'atto della partecipazione alla gara; 
 

3. di approvare le risultanze delle operazioni di gara come risulta dal verbale allegato al presente 

provvedimento a farne parte integrante e sostanziale e di aggiudicare definitivamente i lavori di 

“Realizzazione di una rotatoria tra la S.R. n. 515 “Noalese” e Via Pietro Sola” alla ditta Erregi 

srl con sede in via Mira n. 16 San Martino di Lupari (PD) p.iva 04251140283, per aver 

presentato il miglior ribasso percentuale pari al 14,682%; 

 

4. di disporre la stipula del contratto senza termine dilatorio ai sensi art. 32 comma 10 lett. b) d. 

lgs. 50/2016 e smi; 

 

5. di dare atto che l’esito dell’aggiudicazione definitiva è soggetto all’assolvimento degli oneri di 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Sviluppo e Investimenti per 

i conseguenti adempimenti e per l’impegno di spesa.   

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   F.to ALESSANDRA NAPOLETANO 

  

 

 
 










